МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКГОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 26 января 2021 года №- 1 4

Об итогах тематической проверки
«Организация горячего питания
в дошкольных образовательных учреждениях
Спировского района».

В соответствии с планом работы МУ РОНО администрации
Спировского района на 2020-2021 учебный год, на основании приказов МУ
РОНО от 08.12.2020 № 186, от 11.01.2021 №2, с целью контроля за
выполнением в ДОУ Спировского района Федерального Закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», оценки организации в
них горячего питания, соблюдения в них требований Санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Санишрно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19)» в период с 18.01.2021г. по 22.01.2021г.
была проведена тематическая проверка «Организация питания в дошкольных
образовательных организациях Спировского района».

В соответствии с полученными результатами проверки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу образования:

1.1. Систематически осушествлять контроль организации питания в
ДОУ района.

Срок: постоянно
Ответственные: Голубева Т.Н., инспектор МУ РОНО

2. Руководителям ДОУ:
2.1. Систематически осушествлять контроль организации питания в

ДОУ.
Срок: постоянно

2.2. Продолжить мониторинговую деятельность и анализ организации
питания в ДОУ.

Срок: постоянно.

2.3. Усилить просветительскую работу по формированию культуры
питания и основ здорового питания среди детей и родителей.

Срок: постоянно.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО
администрации Спировского района: Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена; Т.Н. Голубева